
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten vom 20. Dezember 2024, Zahl: 
612-004/2025 mit welcher für die Gemeindestraße „Hauptplatz“ im Bereich vor der 
Volksschule Gmünd, 9853 Gmünd, Waschanger 5, ein „Halte- und Parkverbot“ verfügt wird.
Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, K-AGO, LGBL. Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 43/2024, in Verbindung mit den §§ 24, 43, 44, 
51, 52, 54 Abs. 5 lit. j), 89a und 94 d Zif. 4 STVO 1960 BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 52/2024, wird verordnet:
 

§ 1

Für den Bereich der Gemeindestraße „Hauptplatz“ – Grundstück Nr. 742/6 K.G. Gmünd wird 
für den Bereich vor der Volksschule Gmünd wie in der Anlage 1 zu dieser Verordnung gelb 
dargestellt, ein „Halte – und Parkverbot“ verordnet.

§ 2

Die Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Z 13b StVO 1960 („Halten und Parken verboten“) mit 
den Zusatztafeln „Anfang“ und „Ende“ gemäß § 54 StVO 1960 sind ordnungsgemäß 
anzubringen.

§ 3

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 leg.cit. mit der Aufstellung der Verkehrszeichen gem. § 
52 lit. a Ziff. 13b bzw. § 54 der Straßenverkehrsordnung 1960, i.d.g.F., in und mit deren 
Entfernung außer Kraft.

§ 4

Übertretungen dieser Verordnung werden von der Bezirksverwaltungsbehörde gemäß den 
Bestimmungen des § 99 der STVO bestraft.

Der Bürgermeister:

Josef Jury

Stadtgemeinde 
Gmünd

A-9853 Gmünd in Kärnten   Hauptplatz 20
Tel.: 04732/2215  Fax: 04732/2215-35

e-mail:gmuend@ktn.gde.at



2




		2025-01-14T15:39:23+0100
	Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




